
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    227    DEL     04/04/2009 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'AZ. USL DI RIMINI 
PER LA GESTIONE DELLE FUNZIONI SOCIO-ASSISTENZIALI ANNO 2009 
- ACCONTO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
  SETTORE 06 - SCUOLA - POLITICHE SOCIALI 

SERVIZIO:    POLITICHE SOCIALI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Francesco Rinaldini 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;
                                                                
         Vista la Legge n. 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali";                                                                     
                                                                     
         Vista la L.R. 12 marzo 2003 n. 2 "Norme per la promozione della  cittadinanza 
sociale e per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali"; 
                                                                      
        Vista la Delibera dell'Assemblea Legislativa Regione Emilia Romagna n.° 196/2008 
con la quale vengono assegnati al Comune di Cattolica € .98.859,8571 quale quota indistinta 
del Fondo Sociale di cui alla L.R. 2/03, anno 2008, di cui €. 69.201,90, pari al 70% già 
versati  a  titolo  di  anticipo  ed  il  restante  30%  verrà  versato  ai  comuni  all'atto  di 
approvazione del Piano di zona 2009/201, piano attuativo 2009, in fase di predisposizione, 

Proposta. n.  238/09 Determinazione Dirigenziale  n.  227 del  04/04/2009 pag. 1 di 3



somme destinate al finanziamento della gestione delle funzioni socio-assistenziali espletate 
per il Comune dall'Az. Usl;

         Visto che il predetto fondo per l'anno 2008 ammontava, per il Comune di Cattolica, 
ad €. 123.574,83; 
                                                                      
        Vista la nota prot. n. 0020398 del 27/02/2009 con la quale  l'Azienda U.S.L. di Rimini 
comunica l'importo definitivo a carico del Comune di Cattolica pari a Euro 452.642,44 per 
la gestione dei Servizi Sociali per l'anno 2009, chiedendo al contempo la liquidazione in 
tempi concordati e certi;                                               
                                                                      

Visto che nei capitoli di riferimento le somme allocate ammontano in totale ad €. 
442.859,8571(€. 344.000,00 sul cap. 4955.003 ed €. 98.859,8571 sul cap. 4955.2 – E. cap. 
271 - di cui alla Deliberazione della Regione Emilia Romagna n.° 196/2008);

        Ritenuto di liquidare la somma di €. 181.056,976 pari al 40% della quota per l'anno 
2009  a  favore  dell'Azienda  U.S.L.  di  Rimini  per  la  gestione  dei  Servizi  Sociali  e  di 
demandare alla prossima seduta utile l'eventuale  richiesta di variazione di bilancio, pari ad 
€. 9.782,5829 al fine di procedere al saldo delle competenze; 
   

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A
                                                                        
1) - di determinare in Euro 452.642,44 l'importo dovuto all'Azienda U.S.L. di Rimini 

per la gestione dei Servizi Sociali per  l'anno 2009;

2) - di liquidare la somma di €. 181.056,98 pari al 40% della quota per l'anno 2009 a 
favore dell'Azienda U.S.L. di Rimini per la gestione dei Servizi Sociali;

3) -  la somma di €.  181.056,98 è impegnata come segue:           
                                                                        
– quanto a Euro 98.859,86 sul cap. 4955.002 "Contributi all'Azienda USL per interventi 

socio-assistenziali"  del bilancio 2009 - impegno n.  641 - codice siope 1541 -  E. Cap. 
271.000 -  accertamento  n.°  190   bilancio 2009 ;                          

                                                                        
– quanto  a  Euro  82.197,12  sul  cap.  4950.003  "Contributi  associativi  a  enti  vari"  del 

bilancio 2009 - impegno n. 642  - codice siope 1582 -;                                        
       

4) -  di demandare alla prossima seduta l'eventuale richiesta di variazione di bilancio 
pari ad €. 9.782,59 al fine di procedere con il saldo a favore dell'Azienda Usl;

 
5) - di individuare nel Dott. Simone Lombardi il responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente deliberazione.

.............................................................................

Proposta. n.  238/09 Determinazione Dirigenziale  n.  227 del  04/04/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 06 - SCUOLA - POLITICHE SOCIALI  

  Francesco Rinaldini 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   11.04.2009. 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
-  politiche sociali - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì   09.04.2009 

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal     11.04.2009  al   26.04.2009.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  238/09 Determinazione Dirigenziale  n.  227 del  04/04/2009 pag. 3 di 3


